

اخبار کوتاه

سخنرانی تلویزیونی رهبر انقلاب

حضرت آیت‌الله‌ خامنه‌ای، ۱۴ خردادماه بمناسبت سی و یکمین سالروز رحلت حضرت امام خمینی رحمه‌الله، در یک سخنرانی زنده‌ی تلویزیونی با ملت ایران سخن خواهند گفت. به گزارش ایسنا، بیانات رهبر انقلاب ساعت ۱۱ روز چهارشنبه، از سایت، اینستاگرام و توئیتر KHAMENEI.JR و شبکه‌های صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران بصورت زنده پخش خواهد شد. مراسم سالگرد رحلت بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی که هم‌رسال با سخنرانی حضرت آیت‌الله‌ خامنه‌ای در حرم مطهر امام خمینی (ره) برگزار می‌شد، با توجه به دستورالعمل‌های بهداشتی ستادملی مبارزه با کرونا مبنی بر عدم برگزاری تجمعات، امسال در حرم مطهر برگزار نمی‌شود.

فعالیت ایران در درون آمریکا

مشاور امنیت ملی کاخ سفید مدعی فعالیت ایران در داخل آمریکا‌شد. به گزارش ایسنا، رابرت اوبرین در گفت‌وگو با ای‌بی‌سی نیوز با طرح این ادعا که ایران، روسیه و چین در نارآرامی‌های اخیر آمریکا نقش داشته‌اند، مدعی شد: به ایران نگاه کنید. آن‌ها قطعاً در اینجا فعالیت دارند. ما ابزارهایی در اختیار داریم، وی افزود، ما در حال همکاری نزدیک با متحدان خود هستیم، من با همکارانم، مشاوران امنیت ملی گفت‌وگو می‌کنم و در روزهای آتی با آن‌ها دیداری خواهم داشت. دموکراسی جواب خواهد داد.

اتهامات متعدد تاجگردن

نماینده تهران در مجلس با بیان اینکه سوء استفاده از جایگاه و جعل مدرک از دلایل اعتراض به منتخب گجساران است، گفت: اخیراً تهدید معتر ضمیم به اعتبار نامه تاجگردن هم به دلایل قبلی اعتراض افزوده شده است. مجتبی رضاخواد در گفت‌وگو با فارس درباره دلایل اعتراضی به تاجگردن گفت: جلی بودن مدرک دکتر و ادعای ایشان درباره این مقطع تحصیلی، سوء استفاده از مسؤولیت و قدرت در راستای منافع شخصی و منطفه‌ای، سوء استفاده از مسؤولیتش در کمیسیون برنامه و بودجه مجلس و تخصیص اعتبارات حوزه انتخابیه‌اش که در این اعتبار نسبت به دیگر مناطق بسیار قابل توجه است از دلایل اعتراض به اعتبارنامه منتخب گجساران است. نماینده تهران تصریح کرد: تخصیص اعتبارات صورت گرفته به گجساران با سوءمدیریت تاجگردن در کمیسیون برنامه و بودجه صورتی است که تخصیص این اعتبارات به شهرستان گجساران بین ۸۰تا ۹۰درصد بود در حالی که برخی مناطق بین ۲۰ تا ۳۰ درصد از اعتبارت خود را دریافت کردند.

برجام هنوز نمرده است

استاد روابط‌بین‌الملل با تأکید بر بی‌کفایتی ترامپ وی را کسی دانست که خواهان بهبود رابطه با ایران نیست. آرنه کیسلنکو در گفت و گو با ایلنا در مورد برجام گفت: این توافق ممکن است از دیدگاه آمریکا مرید باشد، اما لزوماً برای سایر کشورها نزنده است. این به این دلیل است که اعضای برجام که کارایی این توافق اعتقاد دارند و بیشکی از آن هم به این دلیل است که آنها فکر می‌کنند نابودی این توافق می‌تواند ایران را به تولید سلاح هسته‌ای ترغیب کند. از طرفی هم برخی از کشورهای اروپایی نگران هستند که خشم ترامپ را برانگیزانند. وی افزود: هنگامی که شمار هبران غیرقابل پیش‌بینی و غیر قابل اعتماد مانند ترامپ در حکومت دارند، جنگ همیشه یک امکان است. با این حال، بسیار بعید است. من فکر می‌کنم اکثر مقام‌های آمریکایی درک می‌کنند که یک جنگ «بزرگ» با ایران بسیار پر هزینه و طولانی خواهد بود و امیدوارم دو طرف هیچ کاری برای تحریک یکدیگر نکنند. این جنگ برای آمریکا فاجعه خواهد بود.

پاسخ قاطع به هر خطای دشمن

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی تأکید کرد: خروجی اتاق‌های فکر و جنگ امریکایی‌ها و چپه ضد انقلاب داخلی و دبیتال می‌کردند؛ مطلق و در تصویر سی‌مکوس، بر خلاف خواست «طاغوت اعظم» و قبیله «شیطان بزرگ»، مظلومه اقتدار و عظمت و بلنای عزت و رفعت میهن اسلامی با عبور سرافرازانه از گردنه‌های سخت و ماجراهای سهمگین، بالنده‌تر و پرفرورتر از همیشه، پشتوانه بنای «تمدن نوین اسلامی» و فراهم‌سازی مقدمات «ظهور» شده است. به گزارش ایلنا سرلشکر پاسدار محمّد باقری ادامه داد: بی شک فرزندان غیرتمدنلت شریف ایران، لحظه‌ای از فتنه‌سازی‌ها و حيله‌گری‌های نوین علیه این سرزمین مقدس غفلت نکرده و همانگونه که بارها اعلام کرده‌ایم «هر نوع خطای محاسباتی آنان در هر زمان و هر مکان را قاطعانه و بی‌درنگ با پاسخ متقابل مواجه خواهیم ساخت.»

بیگانگی فرزندان مسوولان با محرومیت

یک استاد دانشگاه گفت: یک سیاست گذار در بحران سلامت باید به دو مسئله توجه داشته باشد اول چگونه سیاست گذاری کند که بحران ایجاد نشود دوم اگر بحران به وجود آمد چطور برنامه ریزی کنند تا از آن خارج شود. امام به مسئله سلامت چه نگاهی داشتند؟ به گزارش ایسنا داوود فیرحی در نشست تخصصی جامعه، مردم و آسیب‌های اجتماعی از منظر امام خمینی ادامه داد: حکومت مستضعفان یعنی حاکمان در شرایط و وضعیتی زندگی می‌کنند که جامعه را بفرهند و چنین حکومتی حکومت مستضعفان است که درد محرومیت را چشیده باشد. امام خمینی خود مصداق تجربه محرومیت بودند و با پوست و گوشت و استخوانشان تلخی آن را چشیده بودند.

پیشرفت کشور در گرو رهیز از اختلافات است



رئیس جهاد دانشگاهی گفت: اگر می‌خواهیم به پیشرفت برسیم طبق فرمایش امام خمینی باید‌از اختلافات ره‌یز کنیم و باهم همدل و متحد شویم. به گزارش ایسنا، حمیدرضا طیبی گفت: مقام معظم رهبری بیان داشتند که این انقلاب بدون امام خمینی در هیچ جای جهان شناخته شده نیست که به واقع همین طور است.

وی تأسیس جهاد دانشگاهی را محصول اندیشه امام و خودباوری جوانان دانست و افزود: ایجاد جهاد دانشگاهی و انجام کارهای بزرگ در حوزه‌های علمی، فناوریانه و فرهنگی حاصل خودباوری است که امام خمینی در جامعه و جوانان ایجاد کرد.

طیبی خاطر نشان کرد: امام خمینی در عمل نشان دادند اگر بخواهیم به باورهایمان ایمان داشته باشیم، خداوند بر اساس رحمتش کمکمان می‌کند. منابع مادی و استعدادهای انسانی در اختیار داریم فقط کافی است به باور برسیم و کارهای بزرگ انجام دهیم کاری که جوانان این مرز و بوم در جهاد دانشگاهی انجام دادند. رئیس جهاد دانشگاهی خاطر نشان کرد: امروز هیچ مشکلی در حوزه‌های علمی، فناوریانه و فرهنگی نداریم اگر مشکلی هم وجود دارد حاصل ناباوری و اعتماد نکردن به جوانان است.



رییس قوه قضاییه به موضوع قتل دختر ۱۳ ساله گیلانی اشاره کرد و با تأکید بر این که برخورد دستگاه قضا با عامل این جنایت عبرت‌آموز خواهد بود، از مراکز علمی و دانشگاهی خواست که به آسیب شناسی مسائل اجتماعی بپردازند.

آیت الله سیدابراهیم ریسی در جلسه شورای عالی قوه قضاییه با گرامیداشت سی و یکمین سالگرد ارتحال امام خمینی (ره)، صیانت از خط امام و مکتب سیاسی آن حضرت را وظیفه‌ای همگانی دانست و افزود: امام (ره) مردم را با همه وجود باور داشتند و اعتماد به نفس را در میان ملت افزایش دادند و از این ظرفیت عظیم انسانی در گسترش معرفات و نبی از منکرات، زشتی‌ها و پلشتی‌ها بهره می‌برند.

آیت‌الله ریسی تصریح کرد: خط و مکتب سیاسی امام (ره) دنبال ایجاد جامعه مبتنی بر عقانیت، معنویت، عدالت و اخلاق بود و آن حضرت در همه برنامه‌ها نشان به ویژه در تدوین قانون اساسی و طراحی ساختارهای برآمده از آن تلاش داشتند که جامعه‌ای عدالت‌محور، معنویت‌گرا و اخلاقی شکل گیرد.

رییس قوه قضاییه اجرای قانون را شاخص عدالت در جامعه عنوان کرد و با تأکید بر تلاش مؤثر برای رسیدن به جامعه عادل اظهار داشت: قانون‌گریزی ضد ارزش است و هیچ‌کس در هیچ جایگاهی نباید به خود اجازه دهد قانون را دور بزند یا از آن تخلفی کند.

آیت‌الله ریسی با بیان این‌که اجرای قانون باید عادلانه، به دور از تبعیض و مبتنی بر اولویت‌ها باشد، افزود: اگر در اجرای عدالت اولویت‌ها در نظر گرفته نشود، به‌جای برخورد با قاچاق سازمان یافته با کولبران برخورد می‌شود و به‌جای تخریب ساختمان‌های مجلل و شمشه‌کاخ‌هایی که به‌صورت غیرمجاز و غیرقانونی ساخته می‌شوند، با آنها‌ک‌بر برخورد می‌شود که این رویه اصلا درست نیست.

رییس قوه قضاییه تصریح کرد: شهرداری‌ها و دستگاه‌هایی، چون جهاد کشاورزی باید در اجرای قانون و برخورد با تخلفات با کسانی که با پول و ثروت هنگفت، در مناطق خوش آب و هوا به صورت غیرمجاز ساخت و ساز می‌کنند برخورد کنند؛ در برخورد با قاچاق نیز اگر با دانه‌درشت‌ها و قاچاق سازمان یافته برخورد قاطع شود، موارد کوچک و جزئی هم تمام می‌شود.

رییس با اشاره به آغاز به کار مجلس یازدهم و منشور مقام معظم رهبری برای ترسیم نقشه راه نمایندگان جدید ملت، توجه به اقتصاد و فرهنگ را از مهم‌ترین محورهای این منشور دانست

و روحانی در تماس تلفنی رئیس‌جمهور افغانستان مطرح کرد

حل اختلافات گروه‌ها از طریق مذاکره

افغانسی در مسیر مبارزه با کرونا با همین روند ادامه خواهد داشت.

روحانی با بیان اینکه سیاست جمهوری اسلامی ایران، توسعه روابط و همکاری‌های برادرانه و دوستانه با همه همسایگان بویژه افغانستان است، گفت: گسترش ثبات و امنیت در افغانستان را در راستای توسعه ثبات و امنیت خود می‌دانیم و معتقدیم اختلافات گروه‌ها از طریق مذاکره در چارچوب اصول حل و فصل می‌شود

و در این مسیر همواره در کنار دولت و ملت افغانستان هستیم. رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه روابط دو جانبه ایران و افغانستان در مسیر پیشرفت قرار دارد، اظهار داشت: باید برای تسریع در اجرای او توافقات و پروژه‌های فنی‌مابین از جمله راه آهن خواف-هرات به عنوان یکی از پروژه‌های مهم اقتصادی میان دو کشور تلاش کنیم. روحانی افزود: تکمیل وراه‌اندازی پروژه راه آهن چاپهار به زاهدان در یکسال پیش رو می‌تواند تحول مثبتی در توسعه حمل و نقل و جابه جایی کالا در منطقه بوجود آورد. اشرف غنی رئیس‌جمهور افغانستان نیز در این گفتگوی تلفنی با آرزوی سلامتی و توفیق دولت و ملت ایران در مقابله با بیماری کرونا، کمک‌ها و ارائه خدمات درمانی به مهاجرین افغانستانی در میان ایران را بسیار ارزشمند دانست و از دولت و ملت ایران تقدیر کرد.

یکدست کردن مجلس باعث لطمه به اتقان قانونگذاری



عضو حزب مؤتلفه درخصوص اسرارها مبنی بر یکدست و یکصدا کردن مجلس و نتایج این مسأله گفت: اگر درون هر مجموعه‌ای تضارب افکار نباشد و از زوایای گوناگون موضوعات مورد بررسی قرار نگیرد، یختگی لازم در تصمیم‌گیری‌ها وجود نخواهد داشت. حمیدرضا ترقی به ایلنا گفت: کسانی که دنبال یکدست کردن مجلس هستند و می‌گویند هیچ صدایی غیر از یک صدا از مجلس خارج نشود، به این بهانه به اتقان قانونگذاری در کشور لطمه می‌زنند، در حالی که وجود اندیشه‌ها و دیدگاه‌های مختلف و سلیق گوناگون که اصول قانون اساسی انقلاب را قبول داشته باشند، می‌تواند در کیفیت قانونگذاری مؤثر باشد. وی درباره اسرار بر استفاده از کلیدواژه «مجلس انقلابی» برای مجلس یازدهم و آسیب‌های احتمالی در صورت عدم موفقیت این مجلس در عمل به وعده‌های خود، گفت: انقلاب اسلامی کاملاً فراگیر است و متمرکز یا محدود به نیروهای یک جناح نیست، همچنین بررسی اینکه یک مجلس مطابق با انتظاراتی که از آن وجود داشته یا وعده‌هایی که به بنده اجتماعی خود داد، عمل کرده یا نه باید در پایان دوره فعالیت آن مجلس صورت گیرد که آیا توانسته‌اند مطابق چارچوب کارکرد مطلوبی برای حل مشکلات جامعه ارائه دهند یا نه.

به‌جای ساختمان‌های مجلل غیر مجاز ، آلودگ‌ها تخریب می‌شود

تاکید قاضی‌القضات بر عدالت در اجرای قانون

آب رسانی به منطقه غیزانیه در سال ۹۴ تصویب و اعتبار آن از محل صندوق توسعه ملی در نظر گرفته شده است و این پروژه تاکنون ۹۰درصد هم پیشرفت فیزیکی داشته، ولی در به ثمر نرسیدن آن شاهد کوتاهی‌هایی بوده‌ایم در حالی که این پروژه به مراتب زودتر از این قابل اتمام بود.

رییس سازمان بازرسی به حادثه کرمانشاه که منجر به فوت یکی از شهروندان این شهر شد پرداخت و گفت: واحد اجراییات شهرداری کرمانشاه برای تخریب خانه این شهروند کرمانشاهی اقدام کرده بود که پس از ممانعت نامبرده، اقدام به استفاده غیرمجاز از گاز فلفل کرده و با همکاری دو تن از کارکنان زن شهرداری وی را به یکی از کمپ‌های ترک اعتیاد شهرداری منتقل کردند که این شهروند در مسیر انتقال درگذشت. درویشیان افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد که اقدام به تخریب توسط شهرداری غیرمجاز بوده و دستور کلی دادستانی کرمانشاه که شهرداری به آن برای تخریب ملک استناد می‌کند، تنها مربوط به جلوگیری از ساخت و ساز غیرمجاز بوده و تجویز تخریب در این دستور وجود نداشته است. وی خاطر نشان کرد که به دنبال این پیگیری‌ها، شهردار منطقه و مدیر و معاون اجراییات شهرداری کرمانشاه برکنار و از خدمت تعلیق شده‌اند

و پرونده‌ای برای رسیدگی به مساله تحت عنوان سببیت در قتل شبه عمد در شعبه ۲ بازرسی دادستانی کرمانشاه تشکیل شده و موضوع در حال پیگیری است.

رییس قوه قضاییه در واکنش به این گزارش موارد مطرح شده را قابل توجه دانست و گفت: در موضوع خوزستان اگر دستگاه‌های مربوطه به موقع اقدام می‌کردند، کار به اعتراضات نمی‌کشید و ما نباید نسبت به این کوتاهی‌ها و قصور و تقصیرها بی‌تفاوت باشیم. رییس قوه قضاییه در واکنش به گزارش یکی از مسئولان عالی قضایی کشور درباره استقبال مردم از ورود دستگاه قضایی به تصرف غیرمجاز افراد و دستگاه‌ها در اراضی ملی اظهار داشت: این مسأله درباره همکاران ما در قوه قضاییه نیز صدق می‌کند. مسئولان استان‌ها باید به شدت مراقبت کنند که برای تأمین مسکن و نیاز کارکنان و قضات، مسیرهای کاملاً قانونی طی شود، چرا که سوءاستفاده از جایگاه و موقعیت‌های شغلی به قیمت آبروی دادگستری تمام می‌شود. ما با تأمین نیاز موقفیم، اما نه به قیمت آبروی دادگستری و مقام معظم رهبری نیز فرمودندی حتی نباید مسجد و مدارس علمیه هم در زمین غیرقانونی ساخته شود.

جنتی خطاب به مجلس یازدهم مطرح کرد

نمایندگان فعلی از ردصلاحیت نمایندگان قبلی در س بگیرند



دبیر شورای نگهبان افزود: از جمله اصلاحات اساسی در قانون انتخابات، ضابطه‌مند کردن ثبت نام می‌محابای داوطلبان است که با اصلاح این موضوع بخشی از مشکلات عدیده نظام انتخاباتی نیز حل خواهد شد. جنتی در پنجمین توصیه خود، زمانمبندگان مجلس یازدهم خواست‌بالقانون گذاری خوب، موجب‌ریل گذاری صحیح برای دولت و دستگاه‌های مختلف شوند که از جمله این ریل گذاری‌ها توجه به رونق تولید، مبارزه با قاچاق، کسب‌به‌بالارفتن ارزش پول ملی، نظارت بر کنترل نقدینگی کشور و کاهش تورم است. دبیر شورای نگهبان در آخرین توصیه خود به نمایندگان، آنان را به پرهیز از اقدامات سطحی و حاشیه‌ای فراخواند و تأکید کرد: در میان نمایندگان مجلس یازدهم، متخصصین زیادی به ویژه جوانان حضور دارند که انشاءالله بتوانند در جهت رفع مشکلات اساسی مردم گام بردارند.

هیچ گونه تحریم بین‌المللی نیست و تحریم‌های آمریکاییه ایران تحریم‌های یکجانبه و غیر قانونی است. بنابراین استاد کراهی‌ها به تخریب‌های آمریکایی توانه مملاک عمل برای کره یا هیچ کشور دیگری نباشد و ما خواهان بازپس گیری دارایی‌های خود هستیم. کراهی‌ها باید مراقبت کنند که روابط دیرینه دو کشور که در مقطعی بر سر زبان‌ها بوده با دخالت کشورهای ثالث مخدوش نشود. سخنگوی وزارت خارجه افزود: در روابط ما مجلس در چارچوب روابط بین قوا تعریف می‌شود و آنچه در مورد روابط خارجی کشور گفته می‌شود سیاست‌های کلی نظام است که در جاهای مختلف بررسی می‌شود به تأیید نهادهایی مثل شورای عالی امنیت ملی و مقام معظم رهبری می‌رسد و ما این سیاست‌ها را اجرا می‌کنیم.

موسوی از تأخیر در پرداخت مطالبات ایران انتقاد کرد

ایران به دنبال طلب ۷ میلیارد دلاری از کره جنوبی

رخ داده ابراز نگرانی و تاسف نکنیم، سخنگوی وزارت خارجه در مورد دبدی کره جنوبی به ایران گفت: ۷ میلیارد دلار پول ملت ایران در کره است و آنها باید همان موقع به صورت مقتضی این پول را به کشور ما بزمی گردانند ولی غفلت کردند و تاخیر داشتند ما بارها به آنها این موضوع را گوشزد کردیم که آن چه آنها درباره علت این تاخیر مطرح می‌کنند غیر قابل قبول است. ایران تحت